
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 

_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 

N. 71 DEL 12/08/2015  
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI TRASPORTO FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEL PARCO 

ACQUATICO DIVERLAND DI QUARTUCCIU- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA 

DITTA GIARA -BUS           

Codice CIG: ZB115B575B 
L’anno duemilaquindici del mese di agosto del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SCALA MARIA BONARIA 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  01 del 07.01.2015  con il  quale è stato  nominato il Responsabile Settore 

Amministrativo, la Dr.ssa  Maria Bonaria Scala; 

 

Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

  

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

 



RICHIAMATO altresì il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 

Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle 

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 

 

VISTA la legge regionale n. 23 del 23/12/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

delle legge regionale n. 4/88”con la quale viene ridisegnato il sistema di responsabilità e di competenze 

istituzionali degli enti locali, nel rispetto di quanto contenuto nella legge quadro dei servizi sociali n. 

328/2000; 

 

CONSIDERATO che con la suddetta legge viene rafforzata in capo ai Comuni la piena titolarità di tutte le 

funzioni amministrative concernenti la programmazione, realizzazione e valutazione del Sistema integrato 

dei servizi alla persona; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di C.C. n. 03  del 07.05.2015 recante “ Approvazione del piano locale 

unitario dei servizi alla persona -anno 2015 -gestione singola” 

 

TENUTO CONTO che nel suddetto documento vengono previste le azioni di massima da realizzarsi in 

favore di minori, adulti e della generalità della popolazione, prevedendo fra l’altro, attività di svago; 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 40 del 04.06.2015 che prevede la realizzazione di attività di animazione 

in favore dei minori e adulti, fra le quali è compresa la realizzazione di giornate a tema, gite, ecc...; 

 

CONSIDERATO che a tal proposito,al fine di vagliare l'interesse per l'iniziativa, nell'ambito di tali attività, 

è stato richiesto agli interessati, di esprimere la manifestazione di interesse per una gita al parco Acquatico 

Diverland di Quartucciu, prevedendo quale onere a carico del Comune, il solo Servizio di trasporto; 

 

TENUTO CONTO che a tal fine sono state presentate n. 32 adesioni; 

 

CONSIDERATO che a seguito di una serie di valutazioni, si ritiene dover programmare tale iniziativa per 

Giovedì 20 Agosto 2015 e che su segnalazioni dell'Amministrazione Comunale, l'accompagnatore 

individuato è  il Vice-Sindaco Dr. Murru Giandomenico; 

 

ATTESO pertanto che si rende necessario procedere ad individuare l'Operatore Economico al quale affidare 

il servizio di cui sopra, preventivando a tal fine una spesa massima di €. 500,00; 

 

VISTA la L.R. 5/2007; 

 

RICHIAMATO Il il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;  

 

DATO ATTO, che è intendimento di questo Ente, ai fini dell’affidamento del Servizio di trasporto, 

procedere ai sensi dell’art. 125, comma 1 e 11 del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento comunale per le 

forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia, approvato con Delibera di C.C. n. 4 del 25.01.2008 e 

successivamente integrato e  modificato con Delibera di C.C. n. 3 del 30.01.2009, mediante affidamento 

diretto ad un operatore ; 

 

ACCERTATO, infatti che il Servizio di che trattasi non è reperibile nel Mercato elettronico, né nelle 

convenzioni Consip, come da verifica effettuata sul sito Internet www.acquistinretepa.it, e che, pertanto, 

ricade nella fattispecie disciplinata dalle normative sopra citate; 

 
VISTO il D.lgs. 163/2006 (codice dei contratti), secondo il quale le Amministrazioni pubbliche, prima 

dell’acquisizione di lavori/beni/servizi, devono adottare apposita determinazione a contrarre specificando: 

a)  il fine che con il contratto si intende perseguire; 

http://www.acquistinretepa.it/


b)  l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c)  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 

RILEVATO CHE: 

a) il contratto ha per oggetto l’affidamento  del Servizio di Trasporto finalizzato al raggiungimento 

del parco Acquatico Diverland di Quartucciu; 

b) il servizi oggetto di affidamento è finalizzato a garantire il trasporto dei partecipanti alla gita 

presso il Parco Acquatico,in data 20.08.2015 ; 

c) l’affidamento è disposto ai sensi dell’art. 125, commi 1  e 11 del D.lsg.163/2006 “Cottimo 

fiduciario con aggiudicazione al prezzo più basso”, mediante affidamento diretto del Servizio a 

seguito di indagine informale di mercato; 
 

DATO ATTO che la scelta della procedura in economia è motivata da: 

 esiguità della spesa; 

 esigenza di semplificare le procedure dell’affidamento; 

 necessità di attivare il servizi in tempi brevi; 

 

CONSIDERATO che con propria nota prot. n. 2918  si è pertanto provveduto ad effettuare un’apposita 

indagine informale di mercato chiedendo più preventivi agli operatori di seguito indicati che hanno 

presentato, entro il termine previsto delle ore 13:00 della data odierna, le seguenti offerte: 

 

TENUTO CONTO che l’offerta più conveniente è quella della Ditta Giara Bus di Villaverde e ritenuto 

pertanto opportuno procedere all'affidamento del servizio di trasporto al suddetto operatore che ha dichiarato 

mediante dichiarazione sostitutiva di certificazione, di possedere tutti i requisiti per l'affidamento delle 

commesse pubbliche; 

 

ATTESO che a tal proposito, è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta, attraverso 

l'acquisizione del DURC tramite l'apposita piattaforma telematica; 

 

DATO ATTO infine, che attraverso il Simog (sistema di monitoraggio gare) attivo sul sito dell’AVCP, il 

Responsabile del procedimento, opportunamente accreditato, ha attribuito alla transazione in oggetto il 

seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): ZB115B575B 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso: 

DETERMINA 

 

 Di affidare alla Ditta Giara Bus di Villaverde - C.F. 00646060954 - il Servizio di trasporto 

finalizzato a raggiungere il Parco Acquatico Diverland di Quartucciu per una spesa complessiva di €. 

390,00 + Iva, pari a €. 429,00 onnicomprensivi; 

 di invitare la suddetta Ditta alla sottoscrizione per accettazione del presente atto; 

   Di dare atto che la spesa troverà copertura  all’intervento 1100403/13 del Bilancio 2015. 

   di dare atto che l'obbligazione si perfezionerà entro il 31.12.2015. 

 

 

 

 

Tipologia Servizio Operatore contattato Offerta 

 Servizio di trasporto  
bus da 54 posti o superiore 

Ditta Giara Bus di Villa Verde 390,00 + Iva 

Ditta Melis di Mogoro 420,00 + iva 

Ditta Carcangiu - Isili Non pervenuto 



 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Senis, lì 12/08/2015 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

PUDDU LIDIA 

 

 

 

 

                          Il Responsabile del servizio 

SCALA MARIA BONARIA  

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 14/08/2015 al 29/08/2015. 

 

 

Senis, lì 14/08/2015 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to:       

 

 


